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Vlada Crne Gore, na sjednici od 4. februara 2021. godine, utvrdila je 
PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O 
POREZU NA DOHODAK FIZI6kIH LICA, koji Vam u prilogu 
dostavijamo radi stavijanja u proceduru Skup§tine Crne Gore.

Vlada predlaie Skup§tini da, u skladu s clanom 151 Poslovnika 
Skupgtine Cme Gore („Siuibeni list RCG“, br. 51/06 i 66/06 i „Sluzbeni 
list CG“, br. 88/09, 80/10, 39/11, 25/12, 49/13, 32/14, 42/15, 52/17, 
17/18, 47/19, 112/20 i 129/20), ova] zakon donese po hitnom postupku 
iz razloga koji su sadriani u obraziozenju Predloga zakona.

Za predstavnike Vlade koji 6e udestvovati u radu SkupStine i njenih 
radnih tijela, prilikom razmatranja Predloga ovog zakona, odredeni su 
mr MILOJKO SPAJlC, ministar finansija i socljalnog staranja i BILJANA 
PERANOVlC, generalna direktorica Direktorata za poreski i carinski 
sistem u Ministarstvu finansija i socijalnog staranja.

PREDSJEDNIK 
prof. drZdravko Krivokapid, s. r.
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PREDLOG

ZAKON
0 IZMJENAMAI DOPUNAMA ZAKONA 0 POREZU NA DOHODAK FIZICKIH L[CA

Clanl
U Zakonu o porezu na dohodak fizickih lica (,.Sluzbeni list RCG", br. 65/01,37/04 i 78/06 

i „Sluzbeni list CG", br, 86/09, 14/12, 6/13, 62/13, 60/14, 79/15, 83/16 i 67/19), clan 24 
mijenja se i glasi:

"Izdaci za zdravstvene, socijalne, obrazovne, naucne, vjerske, kulturne, sportske i 
humanitarne svrhe, smanjenje siromastva, zastitu zivotne sredine, zastitu lica sa invaliditetom, 
drustvenu brigu o djeci i mladima, pomoc starijim licima, zastitu i promivisanje Ijudskih i 
manjinskih prava, vladavinu prava, razvoj civilnog drustva i volonterizma, evroatlanske i 
evropske integracije Crne Gore, umjetnost, tehnicku kulturu, unapredenje poljoprivredei 
ruralnog razvoja, odrzivi razvoj, zastitu potrosaca, rodnu ravnopravnost, borbu protiv 
korupcije i organizovanog kriminala i borbu protiv bolesti zavisnosti, priznaju se kao rashod 
najvise do 3% ukupnog prihoda.

Izdaci iz stava 1 ovog clana priznaju se u novcu, stvarima, pravima i uslugama.”

Clan 2
U Clanu 32 stav 5 rijeci: "clanom 32b” zamjenjuju se rijecima: "cl. 32b i 32c".

Clan 3
Poslije clana 32b dodaje se novi Clan koji glasi:

"Clan 32c
[1) Oslobadanje od placanja dijela poreza na dohodak fizickih lica ostvaruje se na zaradu 

zaposlenog koja nije veCa od prosjecne mjeseCne zarade u Crnoj Gori, prema podacima organa 
uprave nadleznog za poslove statistike, i to u iznosu od:

1) 90% poreza u 2021. godini;
2) 60% poreza u 2022. godini;
3) 30% poreza u 2023. godini.
[2) Pravo na oslobadanje iz stava 1 ovog clana, poslodavac moze ostvariti pod uslovom

da:
1) se zaposleni nalazio na evidenciji Zavoda za zaposljavanje Crne Gore najmanje tri 

mjeseca prije dana zakijucivanja ugovora o radu;
2) je poslodavac zakljucio ugovor o radu na neodredeno vrijeme sa zaposlenim do 31. 

decembra 2021. godine;
3) je zasnivanjem radnog odnosa sa zaposlenim iz tacke 1 ovog stava doslo do povecanja 

broja zaposlenih koje je poslodavac imao na dan 31. decembra 2020. godine;
4) zaposleni prije zakljucenja ugovora nije bio zaposlen kod lica koje je osnivac ili je 

povezano lice sa poslodavcem kod koga zasniva radni odnos, nezavisno od toga da li je postojao 
prekid radnog odnosa.

(3) Poslodavac je duzan da radi ostvarenja prava na oslobadanje od pladanja dijela 
poreza iz stava 1 ovog clana podnese poreskom organu zahtjev i dokaze o ispunjenosti uslova 
iz stava 2 ovog clana.



(4) Drzavni organi, organi drzavne uprave i drugi korisnici budzeta Crne Gore, organi i 
sluzbe lokalne samouprave i drugi korisnici budzeta jednica lokalne samouprave ne mogu 
ostvariti pravo na oslobadanje placanja dijela poreza iz stava 1 ovog clana.

(5] Obrazac zahtjeva iz stava 3 ovog clana propisuje ministarstvo nadlezno za poslove
finansija.”

Clan 4
Poslije clana 60e dodaju se dva nova clana koja glase:

"Clan 60f
Podzakonski akt iz clana 32c stav 5 ovog zakona donijece se u roku od 30 dana, od dana 

stupanja na snagu ovog zakona.
Clan 60g

Odredba Clana 32c primjenjivace se do 31. decembra 2023. godine."

Clan 5
Ovaj zakon stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Sluzbenom listu Crne 

Gore", a primjenjivace se od 1. marta 2021. godine.



OBRAZLOZENIE

I. Ustavni osnovza donosenje zakona
Ustavni osnov za donosenje Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak 
fizickih lica sadrzan je u clanu 16 tacka 5 Ustava Crne Gore, kojim je predvideno da se zakonom 
ureduju pitanja od interesa za Crnu Goru.

II. Razlozi za donosenje zakona
Vazecim Zakonom o porezu na dohodak fizickih lica [„Sluzbeni list RCG" hr. 65/01, 37/04, 
78/06 i "Sluzbeni list CG", br. 86/09, 14/12, 6/13, 62/13, 60/14, 79/15, 83/16 i 
67/19) uredjeno je oporezivanje dohotka fizickih lica.
Predmetnim zakonom predlaze se ukljucivanje novih oblika izdataka (socijalna, smanjenje 
siromastva, zastitu lica sa invaliditetom, drustvenu brigu o djeci i mladima, pomoc starijim 
licima, zastitu i promivisanje ljudskih i manjinskih prava, vladavinu prava, razvoj civilnog 
drustva i volonterizma, evroatlanske i evropske integracije Crne Gore, umjetnost, tehnicku 
kulturu, unapredenje poljoprivredei ruralnog razvoja, odrzivi razvoj, zastitu potrosaca, rodnu 
ravnopravnost, borbu protiv korupcije i organizovanog kriminala i borbu protiv bolesti 
zavisnosti), koji se u poreske svrhe priznaju kao rashod u iznosu do 3% ukupnog prihoda.
Pored navedenog, predmet Predloga zakona jeste i oslobodenje od placanja dijela obracunatog 
poreza na dohodak fizickih lica na period od 3 godine za poreskog obveznika koji do 31. 
decembra 2021. godine na neodredeno vrijeme zaposli lice koje ima prebivaliste na teritoriji 
Crne Gore i koje se na evidenciji Zavoda za zaposljavanje Crne Gore nalazi duze od 3 mjeseca, 
pod uslovom da se zasnivanjem radnog odnosa poveca broj zaposlenih u odnosu na broj 
zaposlenih koji je poslodavac imao na dan 31. decembar 2020. godine. Djelimicno oslobodenje 
ce biti moguce ostvariti u trajanju od 3 godine, na naCin da ce se u 2021. godini oslobadati 90%, 
u 2022. godini 60% i u 2023. godini 30% iznosa poreza, uz ogranicenje da se oslobadanje od 
placanja dijela poreza na dohodak fizickih lica ostvaruje na zaradu zaposlenog koja nije veca od 
prosjecne mjeseCne zarade u Crnoj Gori, prema podacima organa uprave nadleznog za poslove 
statistike.
Navedeno oslobodenje od placanja poreza na dohodak fizickih lica ce doprinijeti zaposljavanju 
novih radnika, sto predstavlja znacajan pokretacki faktor u otezanim uslovima poslovanja 
izazvanih epidemijom zarazne bolesti Covid 19.

III. UsaglaSenost sa evropskim zakonodavstvom i potvrdenim medunarodnim 
konvencijama
Materija obuhvacena predmetnim zakonom nije izricito regulisana propisima EU.

IV. ObjaSnjenje osnovnih pravnih instituta
Clan 1 - Predlozenim clanom Zakona se ukijucuju novi oblici izdataka koji se u poreske svrhe 
priznaju kao rashod u iznosu do 3% ukupnog prihoda (socijalna, smanjenje siromastva, zastitu 
lica sa invaliditetom, drustvenu brigu o djeci i mladima, pomoc starijim licima, zastitu i 
promivisanje ljudskih i manjinskih prava, vladavinu prava, razvoj civilnog drustva i 
volonterizma, evroatlanske i evropske integracije Crne Gore, umjetnost, tehnicku kulturu.



unapredenje poljoprivredei ruralnog razvoja, odrzivi razvoj, zastitu potrosaca, rodnu 
ravnopravnost, borbu protiv korupcije i organizovanog kriminalai borbu protiv bolesti 
zavisnosti).
Clan 2 - Ovom odredbom vrsi se povezivanje clana 32c sa clanom 32 Zakona o porezu na 
dohodak fizickih lica.
Clan 3 - Predlozenom odredbom se vrsi oslobodenje od placanja dijela obracunatog poreza iz 
zarade na period od 3 godine, za poreskog obveznika koji na neodredeno vrijeme zaposli lice 
koje se na evidenciji Zavoda za zaposljavanje Crne Gore nalazi duze od 3 mjeseca, pod uslovom 
da se zasnivanjem radnog odnosa poveca broj zaposlenih u odnosu na broj zaposlenih koji je 
poslodavac imao na dan 31. decembar 2020. godine. Oslobodenje ce moguce biti ostvariti po 
degresivnim stopama, na nacin da se u 2021. godini vrsi oslobodenje na nivou od 90% poreza, 
u 2022. godini 60% i u 2023. godini oslobodenje se vrsi u iznosu od 30% poreza na dohodak 
fizickih lica, uz ogranicenje da se oslobadanje od placanja dijela poreza na dohodak fizickih lica 
ostvaruje na zaradu zaposlenog koja nije veca od prosjecne mjesecne zarade u Crnoj Gori, 
prema podacima organa uprave nadleznog za poslove statistike.
Clan 4 - Ovom odredbom se ostavlja pravni osnov za donosenje podzakonskog akta za 
primjenu clana 32c Zakona o porezu na dohodak fiziCkih lica. pored navedenog, predlozenom 
odredbom se vrsi ogranicenje primjene clana 32c Zakona o porezu na dohodak fizickih lica, 
zakljucno sa 31. decembrom 2023. godine.
Clan 5 - Ovom odredbom se predlaze stupanje na snagu navedenih rjesenja osmog dana od 
dana objavljivanja u „Sluzbenom listu Crne Gore”, a primjenjivace se do 31. decembra 2023. 
godine.

V. Procjena finansijskih sredstva za sprovodenje zakona
Za sprovodenje ovog zakona nije potrebno obezbijediti dodatna sredstva.

VI. Razlozi zbog kojih nije sprovedena javna rasprava
Prilikom pripreme Prijedloga zakona o izmjeni i dopunama Zakona o porezu na dohodak 
fizickih lica, shodno odredbama clana 52 stav 2 alineja 2 Zakona o drzavnoj upravi („S1. list CG", 
broj 78/18), nije sprovedena javna rasprava, imajuci u vidu vanredne, hitne i nepredvidive 
okolnosti izazvane pandemijom zarazne bolesti Covid 19.

Vll. Razlozi za donosenje zakona po hitnom postupku
U cilju blagovremene i efikasne primjene predlozenog Zakona, neophodno je da se ubrza proces 
usvajanja predmetnog zakona. Stoga, Vlada Crne Gore predlaze da Skupstina Crne Gore, shodno 
clanu 151 Poslovnika Skupstine Crne Gore, ovaj zakon donese po hitnom postupku.



*

Pregled odredaba Zakona o porezu na dohodak fizickih lica koje se mijenjaju i cije
izmjene i dopune se predlazu

Clan 24
Izdaci za zdravstvene, obrazovne, naucne, vjerske, kulturne, sportske i humanitarne 

svrhe, kao i za zastitu zivotne sredine, priznaju se kao rashod najvise do 3% ukupnog prihoda.

Clan 32
(1) Poreskom obvezniku koji otpocne obavljanje djelatnosti u privredno nedovoljno 

razvijenim opstinama, obracunati porez za prvih osam godina umanjuje se u iznosu od 100%.
(2] Ukupan iznos poreskog oslobodjenja iz stava 1 ovog clana za period od osam godina 

ne moze biti veci od 200.000,00 eura.
(3] Prva godina u kojoj se ostvaruje pravo na poresko oslobodenje iz stava 1 ovog flana 

pocinje da tece danom upisa u odgovarajuci registar, u skladu sa zakonom.
(4] Poreskim obveznikom, u smislu stava 1 ovog clana, ne smatra se lice koje je u periodu 

od tri godine koje prethode otpocinjanju obavljanja djelatnosti prestalo da postoji, odnosno 
prekinulo poslovanje u istoj ili slicnoj djelatnosti.

(5) Ako je poreski obveznik u periodu iz stava 1 ovog clana korisnik drzavne pomoci u 
skladu sa posebnim propisom, odnosno ostvario pravo na poresko oslobodjenje za 
novozaposlenalica, u skladu sa posebnim propisom i/ili clanom 32b ovog zakona, ukupan iznos 
oslobodjenja ne moze biti veci od iznosa iz stava 2 ovog clana.

(6) Izuzetno od stava 5 ovog clana, pravo na poresko oslobodjenje iz st. 1 do 5 ovog clana 
nema poreski obveznik koji je korisnik drzavne pomoci dodijeljene zbog suocavanja sa 
poteskocama u poslovanju, u skladu sa posebnim propisom kojim se uredjuje dodjela drzavne 
pomoci.

(7) Poresko oslobodenje iz st. 1 do 5 ovog clana ne odnosi se na poreskog obveznika koji 
posluje u sektoru primarne proizvodnje poljoprivrednih proizvoda, transporta, 
brodogradiliSta, ribarstva, celika, trgovine i ugostiteljstva, osim primarnih ugostiteljskih 
objekata.
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DIREKTORAT ZA PORESKII CARINSKI SISTEM

Povodom Predloga zakona o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak fizidkih lica, 
Ministarstvo finansija I socijalnog staranja, daje sljedece

miSljenje

Na tekst Predloga zakona I pripremijeni Izvje^aj o anallzi uticaja propisa sa aspekta uticaja na 
poslovni ambijent, nemamo primjedbi.

Imajud u vidu da na osnovu dostavijenog teksta Predloga zakona nlje potrebno obezbijediti 
dodatna finansijska sredstava Iz budieta Crne Gore, ved de se pozitivno uticati na zaposlenost I 
time ubiaiiti negativni efekd poslovanja Izazvanih epidemijom korona virusa, Direktorat za 
diiavni budiet nema primjedbi na Prediog zakona o dopunama Zakona o porezu na dohodak 
fizidkih lica.

S poStovanjem,

y/'<. SEKRETAR
M - '.'.Janko Odovid

. I' J
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tZVJE§TAJ O SPROVEDENOJ ANALIZI PROCJENE UTICAJA PROPISA
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PREDLAGAC PROPISA 
ImAZJV PROPISA

Ministarscvo fiiiansijai socijalnogstaranja

Predlogzakona o iznijentri^'^^liinfaftia Zakbiia 
porezu na dohodak fiziCkih iica

c; 0

*i: 'fv:.*:.

1. Definisanje problema
Koje problems Ireba tJa rijeSi predloJenl akt?

- Koji su uzroci problema?
- Koje so posljedfce problema?
- Koji so subjekti osteceni. na koji nadin i u kojoj mjeri?

evoluirao bez promjone propisa (“status qijo''opcija)?

Vlada Crne Gore je usvojlla nov, paket mjera podrske privredi 1 gradatiima za i kvartaJ 2021 
;fk!dn usmjerene na podrSku adrzavanju nivoa zaposienosti, pospjesivanjo

«'
its1
Ui

Predmetnim zakonora izvrSice se ukljucivanje novlh oblika izdataka koji se u poreske svrhe

“-rs-
zdvisnosti}.

I'i■li
liicl

■1mmSstams
• SS'^ori rnri "® I- 2020. godine. Oslobodenje ce biii moguce ostvarlti u
; 2 da <ie se u 2021. godini oslobadati 90%, u 2022. godini 60% i u
! 202^godm. 30% iznosa poreza, uz ogranifenje da vistna poreza kojeg .se po.siodavac osiobada
GoriTnrLho7'*-""'r'‘'w A ‘zt'os prosjecne bruto zarade u CrnoJ
dnnrir,“«T^^ ^7 ^®"'^deno osioboclenje od placanja poreza na dohodak fiziJkih Iica de
doprinijeti zapoSijavanju novih radnika, 5to predstavlja znaiajan pokretadki fakcor 
uslovima poslovanja izazvanih pandemijom zarazne bolesti Covid 19. u otezanim

Predlozena norma de doprinijeti poboIjSanjij likvidnosti poreskih obveznika.
Osnovni uzrodnik problema jeste umanjena ekonomska aktivnost prouzrokovana 
posljedicamaizazvantm epidemijom zarazne bolesti Covid-19.

■ Posljedice problema mogu se ogledati kroz vise negativnili efekata,
I • rastbrojanezaposlenih,

■ dugoroSna nelikvidiKist,
• umanjena ekonomska aktivnost, i s).

i U primjeni navedenih odredbi privrednicl i gradani nede biti oStedeni.
, U slucaju ..status quo^postoji^gucnostzaprodubijivanjem nelikvidnosti poresWtipbveznika.,

I
negativnim

i to;

i
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"i!;"t.^r'*2. Ciljevi

- Koji ciljevi se postliu predlozenim propisom?
- Navesli usklaflenost ovih ciljeva sa postojedim strategljama Hi programima Vlade, ako ie 

primjenijivo.

/P.redlog zakoiia o izmjenama i dopunama Zalcona o porezu na dohodak fizidkih lica sadtil 
^i^ovnacilja, i to:

o prilagodavanje dijela zakonskog rjelenja vezanog za pnznavanje rashoda u poi'cske 
svrlie sa sadriajem odredbi u Viakonu o porezu na debit pravnih lica, sa ciljem 
uspostavljanja zakonskog okvira povoljiiog za poreskog obvcznita, i 

o stvaranje zakonskih pretpostavki za pruianje pomodi poreskim obveznicima pogodenitn 
epidemijoiii zarazne holesti Covid-19, narocito u smislu novog zapoSljavanja i oiuvapja 
likvidnosti.

PredloJena zakonska rjeSenja su u potpunosil uskladena sa Mjerama podrSke graflanima i 
privredi izianuara2021.godiiie.

3. Opcije

- Koje su moguce opcije za ispunjavanje ciljeva i rjesavanje problema? (uvijek treba 
razmatrati ‘status quo" opciju i preporiicljivo je ukijuditi i neregulatornu opciju, osim 
ako postoji obaveza donosenja predlozenog propisa),
Oprazloziti preferiranu opciju?

^ada Crne Gore je usvojila novi paket nijera podrike privredi i gradaninia za i kvartai 202L 
godine, kojim se ieli postici oduvanje ekonomske i socijalne stabilnosti, ali i dati doprinos u 
prevazila^enju negativnih efekata koje je epidemija zarazne bolesti Covid-19 izazvala. U cilju 
implenientadje dijeia rajera Vlade Crne Core, neophodno je izvrSiti izmjene propisa koje se 
pfedlaiu ovim normama.

Epidemija zarazne bolesti Covid-19 Je stvorila brojne probleme svim poreskim obveznicima, te 
je pomod Vlade Crne Gore neophodna da bi se oduvalo zdravo jezgro privrede 1 stimulisab 
poslovanje iiarodito u iigrozenim djelatnostima. Primjena odredbi iz Predloga zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak fizifkih iica doprinijece oSuvanja 
ekonomske stabilnosti i prevazilaioiiju teSkofa sa kojim se privreda siiodava.

4. Analiza uticaja
Na koga ce i kako ca najvjerovatnije uticati rjeSenja u propisu - nabrojati pozitivne i 
negativne uticaje, direktne i indirektne.
Koje troSkove ce primjena propisa izazvati gradanima i privredi (narodito malim i 
srednjim preduzecima).
Da li pozitivne posljedice donoienja propisa opravdavaju troskove koje 6e on stvoritl.

- Da ii se propisom podriava stvaranje novih privrednih subjekata na trziStu i triiina 
konk jrenclja.
Ukijuciti procjenu administrativnih opterecenia i biznis barijera.

. i- .1 I : . . J;' I * I ' I -..It
Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak fizifikih lica 6e ima^ 
pozitivne uticaje na;

poreske obveznike kojim ce se izdvajanja za brojne svrhe propisane Predlogoin zako^ 
priznavati kao reshod najviSe do 3% ostvnrenog prihoda;

. o pore.ske obveznike koji zakljucno sa 31,12.2021. godine zaposie lice sa Zavoda & 
zaposljavanje, pod uslovima propisanim Predlogom zakona: 

o oJuvanjc iikvitinosti preduzeca:
0 otuvanje ekonomske stabilnosti;

, o pripreniu turisticke sezorie (indirektno]:
' * o .o?uvanje stratesjih grana privrede Crne Gore, i st.

Biidzet Cnie Gore de ostati uskracen za iznos poreza koji bi se naplatio u slufaju da se ne uvode 
.ddredbe O oslobadaiiju od ptadanja poreza za nova zapoSljavanja

j Primjena navedenih normativnih rjesenja nede izazvati trolkovlma gradaninia i privredi.

o,

-
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V posljedlcb dbnp^ia proptsa' opravdavaju trpSkove iwje '& 05 stroriti.;, ■; ' ^^ |

Pnmienom predloienih normativiUh rjrfenja podrtkva se otvaranje/Qovih 1 zadr5aranj&^ 
postojecih radnih irijesta.
implementadja preciloie.i.h zakonskih rjesenja neie zahtijevati znacajnije adminlstrativno 
opteredenje Uprave prihoda.

"■ '.'t

5. finansiiskih sredsiava iz budzeta Cme Gore za

-dstava )ednokramo. m tokom odrederroa
vremenskog perioda? Obrazloiiti-

mplementacijom propisa proizilaze medunarodne finansijske obaveze? Obrazloziti. 
Da 11 su ncopliodna finansijska sredstva obezbijedena u budzetu za tekucu fiskainu
qodinu.odnosnodalisuplaniranaubuclzetuzanaredniifiskanugodinu?  , ^
Da li je usvajanjem propisa predvideno donosenje podzakonsklh akata iz ko]ln ce 
proisleci finansijske obaveze?
Da II 6e se implementacijom propisa ostvariti prihod za budiot Crne Gore?

je koriSdenja priiikom obraeuna finatisijskm

Da li i

Obrazloziti metodologiju koja
Da li su^ postojali problem! u preclznom obradunu finansijskih tzdatakafpritioda? 
Obrazloziti.
Da li su postojale sugestije Mlnistarstva finansija na nacrt/predlog propisa? 
Da li su dobijene primjedbe ukljudene u tekst propisa? Obrazloziti.

Implementaciju predloienog propisa nije potrebno obezbjedeiije finansijskih sredstava izZa
Budieta Crne Gore.
Implementadiom predlozetiog propisa ne nastaju medunarodne finansijske obaveze.

dohodak foiSkih lica MdriiPredlog zakona 0 izmjenama i dopunama Zakona 0 porezu na 
odredbe kojim se omogucava bli?e propisivanje zakonskih normi kroz akta Mjtnstarstva 
finansija i soc'ijaing staranja.
Implemcntacija predlozenog propisa de dugorofno podrazuniijevatl ostvarenje rasta prihoda

na dohodak fiziCkih lica.prihoda budieta Crne Gore, kroz naplatu poreza 
^Odekivanja od impleroentacije predloienih zakonskih normi su. prije svega, povefenjg 
'zaposlenosti 1 stvaranja pretpostavki za stabiiniju tikvidnost __________ ^
6. Konsultacije zaintereSDvanih strana

- Naznaciti da li je koriScena eksterna ekspertska podrSka i ako da, kako.
zainteresovanih strana konsullovaiie, u kojoj fazi RIA procesa i II

Naznaciti koje su grupe
kako (javne ili citjane konsultacije). ,
Naznaeitl glavne rezultate konsuitacija. i koji su predlozi i sugestije zainteresovanih 
strana prihvaceni odnosno nijesu prihvaceni. Obrazloziti.__________________ _—_—,

Priiikom izrade Predloga zakona 0 izmjenama i dopunama Zakona 0 porezu na dohodak fizKMh 
lica nije koriSdena eksterna ekspertska podrSka.
Primejena Zakona de imati iskljudivo pozitivne efekte za privredu i gradane, a zbog hitnosti 
donoSenja pripisa nije sprovedena javna rasprava 0 Predlogu zakona o izmjenama i dopunama 
Zakona 0 porezu na doliodakfiziSkih lica. ■■ -itJi '
7: Monitoring i evaluacija

- Koje su potencijalno preprekeza implementaciju propisa?
- Koje ce mjere biti preduzete lokom primjene propisa da bi se Ispunill cil)evi?
. Koji su glavni indikatori prema kojima ce se mjeriti ispunjenje ciljeva?
• Ko de biti zadu^en za sprovodenje monitoringa i evaluacije primjene propisa._______

Kod implementacije propisa nema potencijalnih piepreka.
Za primjenu propisa u praksi ce bid zaduzena Uprava prihoda, koja de vrSiti ocjenuefekataod 
primjene Zakona u odnosu na postavljene ciljcve.
MJerenje uspjelnosti izvrgenih izmjena de biti mjereno kroz:

« ocuvanje poscojedihradnih nijesta, _ . _____ ________
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Crna Gora
Ministarstvo finansija i socijalnog staranja

Adresa: ul. Stanka Dragojevica 2, 
81000 Podgorica, Crna Gora 

tel:+382 20 242 835 
fax: +382 20 224 450 

www.mif.20v.me

Organ drzavne uprave nadlezan za oblast na koju se propis 
odnosi/donosilac akta

Ministarstvo finansija i socijalnog staranja/ Vlada Crne Gore

Zakon o izmjenama i 
dopunama Zakona o porezu 

na dohodak fizickih licaNaziv propisa

oblast podoblast
Klasifikacija propisa po 
oblastima i podobiastima 
uredivanja Javne finansijeVIII. JAVNE nNANSDE

poqlavlje potpoglavlie
Klasifikacija po 
pregovarackim 
poglavijima Evropske 
unije

16.20.10 Direktno 
oporezivanje16.20 Oporezivanje

Kijucni termini - eurovok 
deskriptori

http://www.mif.20v.me

